



## **Elektroniska fakturor vid offentlig upphandling (Ds 2017:31), yttrande till Finansdepartementet**

### **Förslag till beslut**

1. Yttrande lämnas enligt kommunledningsförvaltningens förslag.

### **Ärende**

Linköpings kommun har erbjudits möjlighet att yttra sig över remissen ”Elektroniska fakturor vid offentlig upphandling (Ds 2017:31)”.

Kommunledningsförvaltningen föreslår att kommunen ska tillstyrka lagförslaget i dess helhet. Detta då kommunen i och med elektroniska fakturor kommer få en effektivare fakturahantering. I och med att det blir lagkrav på att skicka och ta emot elektroniska fakturor, som berör samtliga upphandlande myndigheter och enheter, kommer kommunen att få draghjälp med att få leverantörer att skicka elektroniska fakturor.

Det kan finnas en utmaning i att nå ut med information till kommunens leverantörer om vad det innebär för dem. Här kommer dock, enligt förslaget, ekonomistyrningsverket ges i uppdrag att tillhandahålla stöd i form av bl.a. informations- och utbildningsinsatser till såväl upphandlande myndigheter och enheter som leverantörer till den offentliga sektorn när det gäller elektronisk fakturering.

---

Beslutsunderlag:  
Klicka här för att ange text.

## Bakgrund

I Ds 2017:31 ges förslag till ny lag där det blir obligatoriskt för upphandlande myndigheter och enheter att acceptera elektroniska fakturor i de format som överensstämmer med den nya europeiska standard som kommer att tas fram enligt direktivet. Det föreslås även att en bestämmelse införs som innebär att de fakturor som en leverantör (oavsett summa och faktureringsfrekvens) utfärdar till en upphandlande myndighet eller enhet ska vara elektroniska och överensstämma med den europeiska standarden för elektronisk fakturering, om inte någon annan standard för elektronisk fakturering har avtalats. Vidare föreslås att den myndighet som regeringen bestämmer vid vite får förelägga en leverantör som skickar pappersfakturor eller elektroniska fakturor som inte överensstämmer med den europeiska standarden för elektronisk fakturering att skicka elektroniska fakturor i enlighet med standarden.

## Ekonomiska konsekvenser

Regeringen har genomfört en analys av den samhällsekonomiska nyttan av en övergång till elektronisk fakturering. Analysen visar att den sammantagna samhällsekonomiska effekten av en övergång till elektronisk fakturering vid offentlig upphandling uppgår till närmare 1,4 miljarder kronor fram till 2023. Den största effekten bedöms uppstå hos de offentliga fakturamottagarna. Mot bakgrund av de tidsbesparingar som elektronisk fakturering medger för leverantörerna förväntas en övergång även medföra en minskning av företagens administrativa kostnader.

I Linköpings kommun finns idag system för att hantera e-fakturor, PDF-fakturor och för att scanna pappersfakturor. I och med den nya lagen krävs det inte längre dubbla rutiner och system utan det räcker att kommunen kan hantera e-fakturor.

Införandet av e-faktureringskrav skulle innebära att Linköpings kommun ej längre behöver ha ett system för scanning av fakturor (kostnad ca 90 000 kr/år) och hantering av PDF-fakturor. De administrativa kostnaderna torde även de minska då e-fakturor kräver väsentligt mindre administration. Däremot kommer kommunen att behöva investera i en leverantörsportal där anbudsgivare kan skapa e-fakturor.

Idag är ca 60 % av kommunens inkommande fakturor elektroniska, d.v.s. en faktura som är utfärdad, översänd och mottagen i ett strukturerat elektroniskt format som gör det möjligt att behandla den automatiskt och elektroniskt.

## Kommunala mål

Genom minskade transporter och minskad pappershantering så ligger detta förslag i linje med kommunfullmäktiges övergripande mål. En ekologiskt hållbar kommun. Kommunens klimatarbete ska styras av målet om koldioxidneutralitet år 2025.

## Jämställdhet

De tjänster som kan komma att försvinna som en följd av minskad postgång utförs sannolikt i större utsträckning av män än kvinnor. De tjänster som kan komma att försvinna som en följd av minskade externa skanningstjänster kommer tvärtom med stor sannolikhet i större utsträckning drabba kvinnor än män. De privata arbetstillfällena som kan tillkomma som en följd av att fler aktörer använder e-fakturering och köper externa tjänster kopplat till anslutning, kompetensutveckling, systemutveckling etc. kan förväntas sysselsätta fler män än kvinnor. De enskilda som arbetar med ekonomisk fakturaadministration på mottagar- och leverantörssidorna förväntas i relativt stor utsträckning behöva byta arbetsuppgifter.

## Samråd

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Peder Brandt

Beslutet skickas till:  
Finansdepartementet